thanahel. Vnde me noscis? Respondit Iesus, & dixit ei. Priusq; te Philippus uocaret cum esses sub fico uidi te. Respondit Nathanael, & ait. Rabbi, tu es filius dei, tu es rex Israel. Respondit Iesus & dixit ei. Quia dixi tibi uidi te sub fico, credis, maiora his uidebis. Et dicit ei. Amē amen dico uobis, post hac uidebitis cœlū apertum, & angelos dei ascendentēs & descendētēs super firmū hominis.

¶ Et die tertia nuptiae factæ sunt in II Chana Galilææ, & erat mater Iesu ibi. Demiratio p̄ ieu aque mutate i vinū. Vocatus est autem Iesus & discipuli eius ad nuptias. Et deficiente uino, dicit mater Iesu ad eum. Vinum non habent. Et dicit ei Iesus. Quid mihi tecū est mulier? Nondum uenit hora mea. Dicit mater eius ministris. Quodcuq; dixerit uobis facite. Erant autem ibi la pideæhydræ sex positæ secundum purificationem iudeorum, capientes singulæ metretas binas uel ternas. Dicit ei Iesus. Implete hydrias aqua. Et impleuerunt eas usq; ad summum. Et dicit eis Haurite nunc, & ferte architridino. Et tulerunt. Ut autem gustauit architridinus aquam uinū factum, & non sciebat unde esset, ministri autem sciebant qui hauserat aquā, uocat sponsum architridinus, & dicit ei. Omnis homo primum bonum uinum ponit, & cum inebriati fuerint, tunc id quod deterius est. Tu seruasti bonum uinum usq; huc. Hoc fecit initium signorum Iesus in chana galilææ, & manifestauit gloriam suam, & crediderunt in eum discipuli eius. Post hæc descendit Capernaum ipse & mater Vt iefg descendit Caper nau cu suis et magis ibi.

R 2 eius

Cap.z.3.

Vt Iesu ascēdit hierosolymā
et circit vēd. et emō. d̄ tēplo.

αὐτοῦ, οὐκ ὁις ἀδελφοὶ αὐτοῦ, οὐκ ὁις μάθηταί αὐτοῦ, οὐκ ἐκεῖ κέμεναις ὅν πολλὰς ἡ / μέρας. καὶ ἐγ γὺνες ἦμι τὸ πάχα ἥντις ιου / δάιωμ. οὐκ ἀμέθητος ἐις τεροσόλυμα δι ΙΗ / ΣΟΙΣ - οὐκ ἔυρεν δὲ τοῦτο τοὺς πω-
λοῦταστοὺς βόασ οὐκ πρόβατα οὐκ τε-
ρισεράς, οὐκ τοὺς κερματίσας καθημέ-
νους. οὐκ ποιήσας φραγγέλιον ἐκ χοινί /
ωρ πάρτας θέζεβαλεν ἐκ τοῦ τεροῦ. τάπε
πρόβατα οὐκ τούστοις βόας. οὐκ ἥντις κολ-
λυθισῷ θέζεχε τὸ κέρμα. οὐκ τὰς τρα-
πέζας ἀνέστρεψεν, οὐκ τοῖς τὰς περισεράς
πωλοῦσιν ἔιωθε, ἄρατε ταῦτα ἐντεῦθεν
Θεοῦ - εἴστε τὴν ἐκκλησίαν τοῦτον οὐκ ἔν-

Ad iudeos. Soluite tēplū hō.

Vt multi crediderūt ī Jesū
rū effigie hierosolī die festo.

De Nicodemo ut veit ad iefu
nocte.

Ηρ μὲν ἄνθεωσος ἐκ τῆς φαρισαϊών νικόδηκ
μοσδόνομα πάρχων τὴν ιουδαϊών. θυτος ἦλι
θερ πρόδε τὸ Ιησούν νυκτὸς, καὶ εἰπεν αὐτῷ φίλας
Εἰ, οἱ μάρτυρες, οτι ἀπό δέοντος ἐλάλυθας μίμα
σκαλα

EVANGELIUM

ei⁹ & fratres eius & discipuli eius, & ibi
manserunt non multis diebus. Et pro-
pe erat pasca iudæorum, & ascendit Ie-
sus Hierosolymam, & inuenit in tem-
plo uendentes oues & boues & colum-
bas, & nummularios sedentes. Et cum
fecisset flagellum de funiculis, omnes
eiecit de templo, oues & boues, & num-
mulariorum effudit æs, & mensas sub-
uertit. Et his qui columbas uendebant
dixit. Auferte ista hinc, & nolite face-
re domum patris mei domum merca-
tus. Recordati sunt uero discipuli eius
quod scriptū est, zelus domus tuæ co-
medit me. Responderunt ergo iudæi,
& dixerunt ei. Quod signum ostendis
nobis, quia hæc facis? Respondit Iesus
& dixit eis. Soluite templum hoc, &
in tribus diebus excitabo illud. Dixe-
runt ergo iudæi. Quadraginta & sex
annis ædificatum est templum hoc, &
tu in tribus diebus excitabis illud? Ille
aut̄ dicebat de templo corporis sui. Cū
ergo resurrexisset a mortuis, recordati
sunt discipuli eius quod hoc dixisset, &
crediderūt scripturæ & sermoni quem
dixerat Iesus. Cum autem esset Hiero-
solymis in pasca in die festo, multi cre-
diderunt in nomine eius uidentes si-
gna eius quæ faciebat. Ipse autem Ie-
sus non credebat semetipsum eis, eo quod
ipse nosset omnes, & quod opus non
haberet, ut quisquā testimonium per-
hiberet de homine. Ipse enim sciebat,
quid esset in homine.